

Dipartimento Interaziendale Tecnico e Logistica Servizio Logisitica e Gestione Amministrativa Lavori Pubblici

Il direttore

Dott. Ermenegildo Deolmi

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER PER LA CONTRAZIONE DI N. 2 MUTUI PER L'AZIENDA

USL DI PARMA, CON SUDDIVISIONE IN LOTTI DISTINTI, AGGIUDICABILI SEPARATAMENTE ED APPROVAZIONE DEGLI ATTI DI GARA - CODICI IDENTIFICATIVO GARA (CIG): LOTTO N. 1 678920987F; LOTTO N. 2 6789213BCB -

RISPOSTA A QUESITO 19.

QUESITO: Nella Relazione del Collegio Sindacale al Bilancio Previsionale 2016 è riportato "...(omissis)...è sospesa la necessità di predisporre un Bilancio Triennale, così come prevista dalla già citata delibera della Giunta dell'Emilia Romagna n.1003 del 28/6/2016.(omissis)", ma, salvo errori, nella Delibera n.1003 non abbiamo trovato indicazione esplicita di questa sospensione. Chiediamo cortesemente di avere indicazioni a riguardo;

RISPOSTA: La citata DGR 1003 fa espresso riferimento alla predisposizione dei Bilanci Preventivi secondo quanto indicato dall'art.25 del Dlgs 118/2011 (punto 4 dell'allegato), che non contempla la redazione di un Bilancio Triennale, tanto che prevede tra i documenti obbligatori a corredo del Bilancio Preventivo il piano triennale degli investimenti. Il bilancio di previsione triennale era previsto dalla LR. 50/1994, adempimento quindi superato in base alle disposizioni del Dlgs 118/2011.

QUESITO: Siamo inoltre cortesemente a chiedere un dettaglio dei tempi previsti per l'incasso delle fonti finanziarie, diverse dai mutui, previste a sostegno degli investimenti già realizzati e/o da realizzare (i.e. contributi, alienazioni immbiliari, donazioni.....);

RISPOSTA: Con riferimento alle alienazioni, sono in corso di predisposizione le procedure per la formalizzazione dei bandi di gara, con pubblicazione dei bandi stessi prevista nel primo semestre 2017. Per quanto riguarda i contributi e le donazioni, l'erogazione degli stessi avviene quasi esclusivamente in funzione degli stati di avanzamento dei relativi interventi.

QUESITO: Chiediamo inoltre se è stato verificato il rispetto del limite di indebitamento dell'Ente e della Regione da parte di quest'ultima

RISPOSTA: La Regione ha verificato il rispetto dei limiti di investimento: si evidenzia che la stessa ha espressamente autorizzato la contrazione dei mutui con apposite deliberazioni, secondo quanto indicato nel bando integrale, ed ha approvato il Bilancio dell'Azienda U.S.L. di Parma

(documento firmato digitalmente)
II Responsabile del Procedimento
(Dott. Ermenegildo Deolmi)